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بررسی مواضع نمایندگان تندرو مجلس علیه معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
و مخالفت با »لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس«

چهره‌ها

 پاسخ میرباقری به هم‎میهن 
سیدمحمدمهدی میرباقری، در پاسخ به گزارش روزنامه 
هم‏میهن با موضوع »تئوریسین جنگ« در پیامی 
ویدئویی گفت: »غرب‏زده‏ها اسم تئوری مقاومت را 
می‏گذارند تئوری جنگ. اسم تئوری سازش را نیز 
تئوری صلح می‏گذارند. حتماً ما صلح‏طلب هستیم 
اما صلح پایدار از بستر مقاومت می‏گذرد، نه بستر 
تسلیم.« وی ادامه داد: »یک قدم جلوتر، صلح پایدار 
در جهان از بستر حذف دستگاه شیطان می‏گذرد، تا 
شیطان هست، شیطان می‏خواهد میان شما دشمنی 
و کینه ایجاد کند. شیطان می‏خواهد جنگ راه بیاندازد. 
جنگ‏های بزرگ مال شیاطین است.«وی اضافه کرد: 
»همین کار را دنیای غرب دارد انجام می‏دهد. بازی 
بزرگی که در منطقه از قبل از عباس‏میرزا شروع کردند، 
که منطقه قفقاز را از ایران جدا کردند، مگر آن زمان ما 
بودیم؟« میرباقری تصریح کرد: »از طرفی این خیلی 
عجیب است که اسرائیل آدم می‏کشد و پاسخش را 
ما باید بدهیم. اسرائیل نسل‏کشی می‏کند و ما مقصر 
هستیم، و ما تئوریسین جنگ می‏شویم. تئوریسین 
جنگ آمریکاست. ما تئوری مقاومت داریم، شما تئوری 
تسلیم دارید. آنها دارند به ما هجوم می‏آورند. ما کاری 
به آنها نداریم. آنها می‎خواهند دین ما را از ما بگیرند، 
مدعی جامعه بدون دین هستند. ما می‏خواهیم پای 
دین خود بایستیم و مقاومت می‏کنیم. من معتقدم ما 
تئوریسین مقاومت هستیم. محور آن نیز در دوران ما 
حضرت امام و حضرت آقا هستند.« او اضافه کرد: »آنها 
تئوریسین تسلیم هستند و ابرقدرت‏ها و ارباب‏های آنها 
نیز تئوریسین جنگ هستند. بعد ما تئوریسین جنگ 
هستیم و آنها تئوریسین صلح هستند. تئوریسین 
جنگ ابرقدرت‏ها هستند که بازی بزرگ را در منطقه 
دو قرن است شروع کردند و هیچ پاسخ درخوری نیز 
هیچ کشوری از کشورهای منطقه به آنها نشان نداده 
است. هند، پهلوی و قاجار، همه تسلیم شدند. فقط 
امام پاسخ درخور دادند و تئوری مقاومت را شکل دادند 
و به دنیای اسلام و جهان اسلام کشاندند. آنها نیز نگران 
همین موضوع هستند.« وی گفت: »غرب‏زده‏ها نیز 
اسم تئوری مقاومت را تئوری جنگ می‏گذارند و اسم 
تئوری سازش را نیز تئوری صلح می‏گذارند. تئوری 
جنگ همان بازی بزرگی است که اینها در منطقه و 
جهان شروع کردند و مقابل آن نیز یا مقاومت است و یا 
تسلیم و هزینه تسلیم به شدت بیشتر از مقاومت است.«
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مسعود پزشکیان، رئیس‏جمهور در نشست با مجمع نمایندگان تهران به 
صراحت اعلام کرده که لایحه »اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در 
مشاغل حساس« را به توصیه رهبری به مجلس ارسال کرده است، برخی 
از نمایندگان معتقدند که این مجلس به این اصلاح لایحه رای نمی‏دهد؛ 
آن‏هم فقط به دلیل آن که با تفکرات محمدجواد ظریف مخالف هستند. 
محمد سراج، نماینده تهران در مجلس یکی از این افراد است. او در 
گفت‏وگو با هم‏میهن این لایحه و حضور ظریف در دولت را بررسی کرد که 

در زیر آمده است:

Ó  نظر شما درباره »اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل‌
حساس« چیست؟ چرا برخی از نمایندگان مجلس این قانون را به حضور 

آقای ظریف در دولت گره می‏زنند؟
در این‏باره قانون وجود دارد و دولت باید آن را رعایت کند، چراکه موضوع 
مربوط به انتصاب مسئولین، قانون دارد. اگر دولت در شرایط خاصی است، 
لازمه انتخاب مسیر دیگر این است که قانون اصلاح شود و در صورت اصلاح 
قانون اشکالی وجود ندارد. نکته‏ای که درباره ظریف وجود دارد به استناد این 
است که بچه‏هایش تابعیت دوگانه دارند، بنابراین امکان انتصاب در سمت معاون 
رئیس‏جمهور را ندارد و قطعاً دولت باید این موضوع را رعایت کند تا زمانی که 
قانون اصلاح نشده، حق به‏کارگیری ایشان را ندارد. این نکته را با آقای پزشکیان 
مطرح کردیم و ایشان هم این نکته ما را قبول دارد. اما پزشکیان ملاحظاتی دارد 
که برای آن باید مسیر اصلاح قانون را پیش بگیرند. تا زمانی که قانون اصلاح 

نشده مبنای همه ما قانون کنونی است. باید اختلافات را با قانون حل کنیم. اگر 
اختلافی هم داریم قانون باید فصل‏الخطاب باشد. در حال حاضر قانون مانع این 
است که ظریف به‏عنوان معاون رئیس‏جمهور مشغول کار باشد و پزشکیان هم 

باید به قانون تمکین کند.
Ó  رئیس‏جمهور لایحه‏ای برای اصلاح انتصاب نحوه انتصابات افراد در‌

مشاغل حساس ارائه کرده است. این لایحه در مجلس رای می‏آورد تا 
مشکلات پیش روی پزشکیان حل شود؟

ما نباید برای یک نفر قانون را اصلاح کنیم. این نکته اصلی که 
همگان باید بدانند این است که اگر بنا باشد به استناد شرایط خاص 
یک فرد قانون تغییر کند، سنگ روی سنگ بند نمی‏شود.  اما 
حق آقای رئیس‏جمهور است که در قالب لایحه اصلاح‏ قانونی را 
درخواست کند. از این سو مجلس هم حق دارد، به استناد اختیارات 

آن لایحه را تصویب یا رد کند. به نظر می‏رسد در حال حاضر مجلس 
دوازدهم با این لایحه پیشنهادی دولت مخالفت 

می‏کند. به همین دلیل امیدواریم مسیر 
دیگری را انتخاب کنند که هم قانون رعایت 

شده باشد و هم معذوراتی که رئیس‏جمهور 
دارد رفع شود. 

Ó  مخالفت مجلس به دلیل حضور‌
آقای ظریف است؟ 

این قانون که تصویب شد موضوع 

ظریف مطرح نبود. این قانون مصوب مجلس است که پس از تایید شورای 
نگهبان ابلاغ شده در حال اجرا است. حرف ما این است که برای یک نفر نباید 
قانون را اصلاح کرد. اگر اینطور باشد باید درگیر این باشیم که دولتی که سرکار 
می‏آید به استناد شرایط حاکم و با وجود محدودیت‏های به کارگیری افراد،  قانون 
مدام اصلاح شود و مجلس در حال اصلاح قانون باشد. در واقع موضوع اصلًا 
ظریف نیست و از طرف دیگر این قانون برای ظریف نوشته نشده بنابراین باید 
رعایت شود. حالا رئیس‏جمهور فعلًا معذور است و به خاطر ظریف می‏خواهد 
درخواستی داشته باشد، از حق خود استفاده می‏کند. در واقع هیئت دولت 
می‏تواند لایحه‏ی اصلاح قانون را تصویب و رئیس‏جمهور آن را به مجلس ارسال 
کند.  مجلس هم حق دارد به این لایحه رای بدهد یا خیر. بنابراین موضوع ما 
ظریف نیست، کما اینکه اکثریت مجلس دوازدهم با تفکرات ظریف مخالف 
هستند. چطور می‏شود به کسی که خود و بچه‏هایش تابعیت دوگانه دارند اعتماد 
کرد و مسئولیت به او سپرد تا بتواند در پست‏های دارای طبقه‏بندی 
حضور داشته باشد؟ دلبستگی فردی که در واقع تابع دوگانه دارد به 
کشور و ملت 50 درصدی است. چراکه هر زمان میل داشت می‏تواند 
از کشور برود و این به صلاح کشور نیست. مگر در کشور متخصص 

کم داریم؟ چه ضرورتی دارد چنین فردی را به کار گرفت؟
Ó  آقای آقاتهرانی توضیحاتی درباره گرین‏کارت خود داد که آقای‌

ظریف هم بیان کرده بودند. چرا آقای آقاتهرانی یا هر کس دیگری که 
در این سمت باشد شما فکر می‏کنید که دلبستگی کاملی به 
کشور و ملت دارند اما وقتی موضوع آقای ظریف یا 
اصلاح‏طلبان هستند، دلبستگی آنها 50درصد 

می‏شود؟ این نگاه جناحی به موضوع نیست؟
همه در مقابل قانون مساوی هستند و برای 
همه باید رعایت شود و فرقی نمی‏کند آقاتهرانی 
باشد یا ظریف. ممکن است قانون مانع به 
کارگیری فرد خاصی باشد و رئیس‏جمهور 

محمد سراج نماینده تهران در مجلس:

چه ضرورتی دارد فردی مثل ظریف در دولت باشد؟

نگاه 
نماینده

1

موضوع در کمیسیون بررسی شده و اگر کمیسیون این تخلف را محرز 
بداند، گزارش آن به صحن آمده و با تایید آن در صحن، به قوه‏قضائیه 

ارسال شده و بدون نوبت رسیدگی می‏شود.«
او افزود: »رئیس‏جمهور برخلاف نص صریح قانون، آقای ظریف را 
که فرزندشان تابعیت آمریکا دارد، به عنوان معاون رئیس‏جمهور انتخاب 
کردند. آقای ظریف با تذکرات نمایندگان استعفا داده اما به خاطر 
فشارها، مجدد به کار خود بازگشت. از رئیس‏جمهور درخواست شد که 
به قانون تن دهد اما ایشان به خاطر یک نفر، یک قید از لایحه را حذف 
کرده و مجدد به مجلس ارجاع داد.40 نماینده از کمیسیون امنیت 
ملی درخواست رسیدگی کردند که مهلت 10 روزه روز شنبه هفته 
آینده پایان می‏یابد بنابراین اگر صحن تخلف را محرز بداند، پرونده به 
قوه قضائیه ارجاع می‏شود.« رسایی با اشاره به اینکه از رئیس‏جمهور 
می‏خواهم که قانون را اجرا کند، بیان کرد: »ما در مجلس نمی‏خواهیم 
که رابطه با دولت بدین شکل شود.« این نماینده مجلس همچنین 
تاکید کرد: »قانون را بنده پیگیری کردم و گفتند آقای پزشکیان تدبیری 
کرده و در جلسه سران قوا و با موافقت آنها، ظریف برگشته است. بنده 
این موضوع را هم از آقای قالیباف و هم از آقای اژه‏ای سوال کردم که 
هر دو گفتند ما چنین چیزی نداریم. در این شرایط سوال این است که 
الان برگشتن ظریف به دولت بر چه اساسی است؛ اگر ما اینجا قانون 

تصویب کنیم اما آقایان به آن توجه نکنند چه فایده‏ای دارد.«
مجتبی رحماندوست، دیگر نماینده تهران اما از حربه تحقیر و 
بی‏احترامی استفاده کرده و گفت: »از رئیس‏جمهور می‏خواهم به فکر 
حقوق بشر باشد اما نه این مقدار که برای یک نفر قانون را عوض کند. 
شما بار دیگر مشائی جدیدی در تاریخ ایران ایجاد می‏کنید. به نظر من 
برای آقای رئیس‏جمهور سبک است. اگر می‏گویند تابعیتش قهری 

بوده خب به کار دیگری بپردازد. لطفاً مشائی‏سازی نکنید.«

قانون می‏گوید که ظریف باید برود �
حتی سردار اسماعیل کوثری، عضو فراکسیون »انقلاب اسلامی« 
مجلس نیز درباره اجرای قانون مشاغل حساس و تاکید نمایندگان بر 
برکناری ظریف به دیده‏بان ایران گفت: »دعوا بر سر اجرای قانون است 
و هر دولتی باشد باید قانون را درست اجرا کند. حالا قانون می‏گوید که 
ظریف باید برود. همه باید مطابق با قانون عمل کنند و به‏همین دلیل 
مجلس به حضور ظریف در دولت حساسیت بالایی دارد. توجه داشته 
باشید که مجلس دو وظیفه اصلی دارد. یکی به حوزه قانون‏گذاری 
دقیق باز می‏گردد و دیگری نظارت برحسن اجرای قانون است. طبق 
قانون افرادی که نزدیکان درجه یک‏شان تابعیت کشورهای دیگر را 
دارند نمی‏توانند مسئولیتی داشته باشند، بر این اساس است که 
نمایندگان تاکید دارند رئیس‏جمهوری باید طبق قانون عمل کند. این 
قانون در جایگاه خودش تصویب شده است و همواره باید عین همان 

عمل شود.«

حکم نانوشته حکومتی؟ �
البته محمدجواد ظریف بارها درباره تولد فرزندانش توضیح داده 
و در کافه خبر تاکید کرد: »فرزندانم در زمانی که در آمریکا دانشجو 
بودم به دنیا آمدند. این نه گناه من است و نه آن‏ها. این قانون به نظرم 
بی‏دقتی‏هایی دارد که یکی همین است و وظیفه قانون‏گذار است. 
شخصاً از این قانون بی‏اطلاع بودم. لذا روز یازدهم که بنده حکمم 
خورد، دو روز بعدش شروع به این صحبت‏ها شد و قانون را به ما نشان 

دادند. من روز شانزدهم اعلام انصراف کردم.«
او در بخش دیگری از صحبت‏هایش می‏گوید: »آقای رئیس‏جمهور 
رایزنی‏هایی کردند و به من دستور دادند که بازگشت به نامه 16 مردادم 
که مقتضی است برگردی. حالا برخی‏ها گفته‏اند که این خلاف است. 
بالاخره من دارم دستور رئیس‏جمهور محترم را اجرا می‏کنم و ایشان هم 
مشورت‏هایی با جاهای مختلف داشته‏اند و نظرشان این بوده که وظیفه 

گزارشگر پارلمانی هم‏میهن
پریسا هاشمی

»به توپ بستن قالیباف برای رسیدن به ریاست‏های مجلس«، 
»حمایت از جلیلی در انتخابات زودهنگام ریاست‏جمهوری«، »تلاش 
برای قدرتمند نگه داشتن دولت در سایه که افول کرد«، »تصمیم به 
رای نیاوردن حداقل ۴ وزیر دولت چهاردهم در جلسه رای اعتماد«، 
»خواهان‏ انتقام اسماعیل هنیه و نابودی شتابزده و یکشبه اسرائیل«، 
»ضعیف دانستن سخنرانی مسعود پزشکیان در سازمان ملل«، 
»مقصر دانستن پزشکیان در ترور سیدحسن نصرالله«، »خونخواهی 
سیدحسن نصرالله« و »نادیده گرفتن فتوا و جایگاه رهبری و 
درخواست دکترین دفاعی یا همان سلاح هسته‏ای« این خلاصه‏ای 
از کارنامه ۷ ماهه نخستین سال فعالیت سوپرانقلابی‏ها در مجلس 
دوازدهم است. آنهایی که پس از قهر مردم با صندوق‏های رای با 
حداقل آرا کرسی‏های مجلس را صاحب شدند حالا خواهان برکناری 
محمدجواد ظریف هستند و نهمین رئیس‏جمهوری کشور با پشتوانه 
بیش از ۱۶ میلیون رای را تهدید به شکایت و خلع از ریاست‏جمهوری 
می‏کنند. از این سو اما فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در آخرین 
نشست خبری خود گفت: »معتقد است؛ باید صدای تندروها را هم 
شنید.« شاید این موضع دولت وفاق ملی باشد اما نرود میخ آهنینِ 
»گذر از اختلافات و رسیدن به وحدت« در سنگ سختِ »تفکر تندروها 

که با وجود »وحدت«، قدرت خود را از دست می‏دهند.«
پایداری‏‏ها که قدرت را از دست رفته می‏بینند به هر دری می‏زنند 
تا دولت را تضعیف و حتی برای برکناری دولت تلاش می‏کنند تا شاید 
بتوانند به جایگاه خود بازگردند و همچون دوره سه سال گذشته قدرت 
را در اختیار بگیرند. آنها برای بازگشت به نقطه قدرت و جولان افکاری 
که کشور را به دوقطبی کشانده و به سوی انحطاط پیش می‏برد، از هر 
ارزش و هر کسی عبور می‏کنند حتی اگر رهبری تاکید کرده باشند: 

»موفقیت دولت موفقیت همه است.«

بازگشت ظریف با موافقت سران سه قوا �
از سوی دیگر ۱۵ مهر برای تمام شدن این اما و اگرها و سر نهادن 
به قانون مسعود پزشکیان، رئیس‏جمهور »لایحه اصلاح قانون نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« را به مجلس ارسال کرد تا با 
قید یک فوریت بررسی شود. پس از ارسال این لایحه به مجلس حمید 
رسایی، نماینده تهران و عضو جبهه پایداری به آن اعتراض کرد: »از 
رئیس‏جمهور می‏خواهم که قانون را اجرا کنند.« او در تذکر شفاهی 
با استناد به ماده 234 آیین‏نامه داخلی مجلس تاکید کرد: »زمانی که 
قانون نقض و از اجرای آن استنکاف شود، با درخواست 10 نماینده این 

ظریف:باید با پایداری هم ساخت
محمدجواد ظریف، پنج‏شنبه‏شب در جمع نخبگان 
و اعضای جامعه مدنی استان اصفهان، گفت:»به 
عنوان فردی که حدود ۴۰ سال در این کشور مسئولیت 
داشته‏ام، این را می‏گویم در معاونت راهبردی قصد 
داریم بپذیریم که هم اشتباه کرده‏ایم و هم در دولت 
همه پاسخ‏ها را نداریم. ‏در مورد مفهومی که برخی از 
دوستان ما درباره وفاق دارند، من هم نکاتی دارم و باید 
در این زمینه گفت‏وگو کنیم. ما همه باید عادت کنیم که 
همه را تحمل کنیم البته برخی باید بیشتر عادت کنند، 
چون این عادت را ندارند ولی ما به زور هم که شده 
عادت کرده‏ایم.« وی با تأکید بر ضرورت وفاق بین همه 
گروه‏ها برای پیشبرد امور کشور، تصریح کرد:»درست 
است که گروه پایداری امروز می‏خواهند من را عزل و 
زندان کنند یا هزار کار دیگر انجام دهند، اما آنها هم 
جزوی از این کشور هستند و باید با آن‏ها هم ساخت.«

ایران دنبال گسترش جنگ نیست 
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصحلت نظام 
در اجلاسیه شهدای لشکر ۱۹ فجر فارس گفت: »در 
عملیات وعده صادق یک هدف ایران قدرت‏نمایی 
بود و در وعده صادق ۲ این قدرت‏نمایی بیشتر شد 
اما ایران به دنبال گسترش جنگ نیست.« او با بیان 
اینکه در هر دوره تاریخی که ایران اقتدارش را از 
دست داد دشمن در این خاک خانه ساخت، تصریح 
کرد: »دشمن جلوی انقلاب را نگرفت بلکه تصمیم 
داشت جلوی جمهوری اسامی را بگیرد و جنگ 
را علیه جمهوری اسامی به راه انداخت. دشمنان 
مخالف ساخت نظام‏ سیاسی مقتدر در ایران بودند، 
اما این دفعه ملت ایران تصمیم گرفت بایستد و از 

دستاوردهای انقلاب حفاظت کند. 


